実績報告に必要な書類 チェックリスト       申請者名：
★補助事業が完了した場合、募集要項を参照して、必要な書類を整備し、以下のチェックリストに基づき確認の

うえで提出ください。

★添付書類がある場合は、添付確認欄の□に✔を入れて、記載の順に並べてください。

添
付
確
認
欄

提出書類一覧

※各書類の詳細は、募集要項を参照願います。

※添付書類は、チェックリスト記載の順に並べてください。

事
務
局
用

□ １ ◆チェックリスト  ※この用紙です。

□ ２ ◆魅力的な観光地づくり補助金 実績報告書  【様式第４号】

□ ３ ◆事業報告書  【様式第４号の２】

□ ４ ◆補助金実績額計算書  【様式第４号の３】

□ ５ ◆補助事業実施後の状態がわかる写真

□ ６ ◆取得財産等管理台帳の写し  【様式第６号】

□ ７ ◆契約書、発注書、注文書の写しなど発注が確認できる書類（写し可）

□ ８ ◆納品書、工事完了書の写しなど履行が確認できる書類（写し可）

□ ９ ◆支払いが確認できる書類（写し可）

□ 10 ◆交付決定通知書の写し

□ 11

◆その他、三重県（事務局）が必要と認める書類

※特に依頼がなければ不要です。

※依頼があった場合は、以下に提出書類を記載してください。

（書類名：                                          ）

様式第４号

魅力的な観光地づくり補助金 実績報告書

                       令和  年  月  日

 三重県知事 あて

         住所（所在地）〒

         申請者名

         代表者職・氏名

担当者名

TEL

E-mail

 令和  年  月  日付け三重県指令雇経第  ―   号の   をもって

交付の決定の通知を受けた補助事業について、魅力的な観光地づくり補助金交付要領

第１０条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 実績報告額   金          円 ※千円未満は切り捨て

  （交付決定額  金          円）

２ 添付書類    別添のとおり

（様式第４号の２）

事 業 報 告 書
令和  年  月  日

フリガナ

申請者名

担当者

連絡先

役職等  電話番号

※平日の日中に連絡が取れる番号を記入してください

氏 名
メール

アドレス

１．補助事業の

取組内容及

び結果

２．事業目標の

達成度

３．補助事業の

実施経過

※事業計画書の

実施スケジュー

ルに記載した内

容に沿って記入

してください。

実施年月日 実施項目 具体的な実施内容

４．今後の展開

等の方針

５．その他特記

事項

様式第４号の３

補助金実績額計算書

申請者名

（単位：円）

番号 対象経費区分 実施内容
事業経費

（税抜）(ａ)

補助対象外経費

（税抜）(ｂ)

補助対象経費

（税抜）(ａ−ｂ)

1

2

3

4

5

…（Ａ）

（単位：円）

番号 対象経費区分 実施内容
事業経費

（税抜）(ａ)

補助対象外経費

（税抜）(ｂ)

補助対象経費

（税抜）(ａ−ｂ)

1

2

3

4

5

…（Ｂ）

（単位：円）

番号 対象経費区分 実施内容
事業経費

（税抜）(ａ)

補助対象外経費

（税抜）(ｂ)

補助対象経費

（税抜）(ａ−ｂ)

1

2

3

4

5

…（Ｃ）

※1   記載欄が不足する場合は、適宜、欄を追加し記載ください。

※2 「対象経費区分」は、募集要項の「４．補助対象経費（１）対象経費の区分」から選択のうえ、内容ごとに記載ください。

※3 「（２）実績報告額」は、「（１）補助対象経費合計」の３分の２以内かつ、交付決定額以内しか認められません。

※4 免税事業者・簡易課税事業者等の場合は、消費税込みの費用を記載ください。

  （１） 補助対象経費合計   （Ａ、Ｂ、Ｃの合計）

  （２） 実績報告額      （１）の２/３以内（千円未満切捨）

免税事業者・簡易課税事業者等で、消費税を補助対象経費に含めて申請する場合のみ、チェックしてください。

小計

備考

小計

補助対象事業

備考

小計

補助対象事業

1．【観光DX推進事業】

２．【⾧期滞在・周遊性向上促進事業】

３．【受入環境整備事業】

補助対象事業

備考

（参考様式） 補助事業実施後の状態がわかる写真  申請者名：
※補助金申請時に提出いただいた、補助事業実施前の状態がわかる写真と対比できるような

写真としてください。

購入した品目や設備等を導入した場所：

購入した品目や設備等を導入した場所：

※複数ある場合は、コピーして使用ください

様式第６号

申請者名

名称 取得金額（円）(税込) 単価（円）(税込) 数量 取得年月日 所在（保管）場所 耐用年数

取得財産等管理台帳

※１　本台帳は、減価償却資産（使用可能期間が１年未満のもの又は取得金額が１０万円未満のものを除く。）について、記載し、整備保管してください。

※２　耐用年数は、取得価格又は効用の増加価格が５０万円以上のものについて記載してください。